

2008-11-05

LS 0808-0754

Landstingsstyrelsen

## **Europeisk deklARATION om jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå**

Föredragande landstingsråd: Birgitta Rydberg

### ÄRENDET

Stockholms läns landsting (SLL) har mottagit Europeisk deklARATION om jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå – upprättad av Council of European Municipalities and Regions (CEMR). Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har uppmanat medlemmarna att underteckna och arbeta för dess genomförande.

### FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* underteckna CEMR:s deklARATION för jämställdhet

*att* uppdra åt landstingsstyrelsen att ta fram en gemensam handlingsplan för både hur deklARATIONEN och den regionala strategin ska efterlevas och följas upp.

Stockholms läns landsting driver ett ambitiöst jämställdhetsarbete men stora utmaningar kvarstår likväl. Landstinget har ett stort ansvar för jämställdheten bland invånarna i länet dels genom sitt ansvar för främst hälso- och sjukvård och kollektivtrafik men även annan offentlig service gentemot medborgarna; dels genom att vara en av länets största arbetsgivare. Landstingets budget är det övergripande styrdokumentet för all verksamhet under året och slår fast att alla invånare ska behandlas likvärdigt, och beskriver jämställdhetsarbetet för personalen och inom hälso- och sjukvården. Därtill finns ett antal styrdokument och handlingsprogram som mer detaljerat och konkret beskriver hur jämställdhetsarbetet ska bedrivas i olika verksamheter och ur

### **Bilagor**

- 1 CEMR:s deklARATION
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-10-27

olika perspektiv, såsom handlingsprogrammen för jämlik och jämställd vård och för omhändertagande av våldsutsatta kvinnor.

Mot denna bakgrund är det självklart för Stockholms läns landsting att ställa sig bakom CEMR:s deklARATION om jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå. Det jämställdhetsarbete som redan bedrivs inom vårt landsting lägger en mycket god grund för att leva upp till andan och bokstaven i CEMR:s deklARATION.

Catharina Elmsäter-Svärd

Birgitta Rydberg

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 27 oktober 2008 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* underteckna CEMR:s deklARATION för jämställdhet, *att* uppdra till landstingsstyrelsen att ta fram en gemensam handlingsplan för både hur deklARATIONEN och den regionala strategin ska efterlevas och följas upp.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 5 november 2008.